



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio**  
**CNPJ 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 165/2025

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório da Chamada Pública/PNAE nº 3/2025, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

**Empresa: CACIANA DE OLIVEIRA - 5544**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
6	400,00	UN	Alface, folhas frescas, firmes e inteiras, livres de murchamento, manchas, amarelamento, perfurações de insetos, sujidades ou odores estranhos. Produto limpo, de colheita recente, sem talo endurecido e adequado para o consumo.	2,00000	800,00
31	100,00	UN	Repolho, novo, de primeira qualidade, apresentando cabeças firmes, compactas e de tamanho médio. Devem estar íntegros, limpos, com coloração característica da variedade, livre de pragas, danos, manchas escuras, cortes, rupturas, mofo e bolores. O produto deve ser próprio para consumo, sem sinais de deterioração e devidamente acondicionados, de forma a manter sua qualidade e integridade até a entrega.	5,00000	500,00
47	30,00	KG	Chuchu, frutos inteiros, firmes casca lisa e íntegra, sem rachaduras, manchas escuras, broto, mofo ou sinais de deterioração. Polpa fresca, de coloração característica, livre de odores estranhos. Produto limpo, de boa qualidade e colheita recente.	3,00000	90,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.390,00</b>

**Empresa: CERLI REJANE STROHHAECKER - 3873**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
1	50,00	KG	Abacate, casca verde uniforme, firme e íntegra, sem amolecimento, manchas, mofo ou rachaduras, polpa de consistência adequada e sabor característico, fruto de boa qualidade e colheita recente.	5,00000	250,00
24	50,00	KG	Melado, produto obtido do caldo de cana de açúcar, convencional ou ecológico. Deve ser novo, de 1ª qualidade, puro, homogêneo, sem cristais, livre de impurezas e sem aditivos químicos. Embalagem íntegra, lacrada identificada e dentro do prazo de validade, atendendo as normas sanitárias vigentes.	17,00000	850,00
33	50,00	KG	Tomate, novo, fresco, de 1ª qualidade, firmes e com coloração característica da variedade. Devem estar livres de amassados, rachaduras, manchas escuras, pragas, mofo e sinais de deterioração. O produto deve ser entregue limpo, próprio para o consumo e em perfeitas condições de higiene e conservação.	6,00000	300,00
35	25,00	KG	Açúcar mascavo, produto obtido da cana-de-açúcar integral, sem refinamento, de coloração marrom característica, sabor próprio, textura uniforme, livre de grumos duros, impurezas, umidade excessiva, corpos estranhos ou odores estranhos. Produto de boa qualidade e dentro do prazo de validade.	20,00000	500,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.900,00</b>

**Empresa: COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS POVOS INDIGENAS E AGRICULTORES FAMILIARES  
COOPERFAMILIAR LTDA - 6943**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
17	1.200,00	KG	Carne bovina moída, de primeira qualidade, resfriado ou congelado acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 01 Kg. A embalagem deverá conter rótulo com identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM, tipo de carne, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses) quando congelado. O produto deve estar livre de cartilagens, couro, pelos, ossos, glândulas e materiais estranhos, apresentando-se próprio para consumo humano.	44,28000	53.136,00
18	800,00	KG	Carne bovina picada, de primeira qualidade, resfriado ou congelado acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 01 Kg. A embalagem deverá conter rótulo com identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM, tipo de carne, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses) quando congelado. O produto deve estar livre de cartilagens, couro, pelos, ossos, glândulas e materiais estranhos, apresentando-se próprio para consumo humano.	45,99000	36.792,00
19	700,00	KG	Carne suína, de primeira qualidade, resfriado ou congelado acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 01 Kg. A embalagem deverá conter rótulo com identificação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM, tipo de carne, data de fabricação e prazo de validade (mínimo 06 meses) quando congelado. O produto deve estar livre de cartilagens, couro, pelos ossos, glândulas e materiais estranhos, apresentando-se próprio para consumo humano.	24,90000	17.430,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>107.358,00</b>

**Empresa: COOPERATIVA MISTA VISTA GAUCHA - 8081**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
5	500,00	KG	Aipim (mandioca), sem casca. Firme, sem manchas, partes escurecidas, fibras excessivas, mofos ou odores estranhos. Polpa clara e uniforme, sem sinais de fermentação. Produto pronto para uso, acondicionado em embalagem adequada, mantido sob refrigeração, de colheita recente e dentro do prazo de validade.	6,80000	3.400,00
14	100,00	PCT	Canjica (milho para canjica), embalagem c/ 500 g, grãos inteiros, secos, limpos, de coloração uniforme, livres de impurezas, insetos, mofos, umidade excessiva ou odores estranhos. Produto de boa qualidade, produto para consumo humano, acondicionado em embalagem íntegra e dentro do prazo de validade.	4,90000	490,00
21	300,00	PAC	Farinha de milho, embalagem c/ 01 Kg, produto obtido de moagem de grãos de milho selecionados, de coloração amarela ou branca característica, textura uniforme, seco e isento de impurezas, insetos, mofos, umidade excessiva, grumos endurecidos, odores ou sabores estranhos. Embalagem íntegra, identificada com dados do fabricante, registro de inspeção, data de fabricação e validade vigente.	6,00000	1.800,00
25	50,00	KG	Mel puro de abelha, de mesa, centrifugado, cor levemente amarelado e castanho escuro, não devendo conter substâncias estranhas à sua composição. O produto não deve apresentar cristalização, nem conter corantes, aromatizantes ou conservantes, sejam naturais ou sintéticos. Deve possuir rótulo indicando a procedência, data de validade e registro de órgão sanitário competente (SIM ou equivalente). Acondicionado em pote plástico, com peso líquido de 1 kg.	34,00000	1.700,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
				<b>Total dos Produtos</b>	<b>7.390,00</b>

**Empresa: EDER JOSE CUMIOTTO - 1471**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
16	50,00	KG	Cenoura, nova, raízes inteiras, firmes, de coloração alaranjada uniforme, casca lisa, sem rachaduras, brotos, manchas escuras, mofo ou partes deterioradas. Polpa consistente, livre de odores estranhos. Produto fresco e de colheita recente.	5,00000	250,00
37	400,00	UN	Alface, folhas frescas, firmes e inteiras, livres de murchamento, manchas, amarelamento, perfurações de insetos, sujidades ou odores estranhos. Produto limpo, de colheita recente, sem talo endurecido e adequado para o consumo.	2,00000	800,00
43	25,00	KG	Beterraba, raízes inteiras, firmes, de coloração característica, casca íntegra, sem fissuras, brotos, manchas escuras, mofo, rachaduras ou parte deterioradas. Polpa consistente, livre de odores estranhos. Produto de boa qualidade, tamanho uniforme, colheita recente.	5,00000	125,00
58	650,00	UN	Milho verde espiga, descascado, de boa aparência, grãos íntegros, firmes e bem formados, livre de pragas, danos ou sinais de deterioração. Deve ser fresco, limpo e próprio para consumo, com tamanho uniforme e cor característica	1,00000	650,00
59	100,00	UN	Repolho, novo, de primeira qualidade, apresentando cabeças firmes, compactas e de tamanho médio. Devem estar íntegros, limpos, com coloração característica da variedade, livre de pragas, danos, manchas escuras, cortes, rupturas, mofos e bolores. O produto deve ser próprio para consumo, sem sinais de deterioração e devidamente acondicionados, de forma a manter sua qualidade e integridade até a entrega.	5,00000	500,00
				<b>Total dos Produtos</b>	<b>2.325,00</b>

**Empresa: ELISSANDRA MOCAN - 7510**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
28	6.500,00	UN	Pão de cachorro quente, unidade de aproximadamente 80 g, produto panificado, fresco, macio e primeira qualidade, produzido no dia da entrega. Deve apresentar formato alongado, textura uniforme, miolo macio, casca fina e superfície lisa, sem queimaduras, rachaduras ou deformações. Isento de umidade excessiva, mofo, odores ou sabores estranhos. A embalagem deve estar íntegra, lacrada, conforme informações obrigatórias: nome do produto, marca, lote, peso líquido, data de fabricação, validade e dados do fabricante. Produto deve estar dentro dos padrões sanitários vigentes e apropriados para consumo na merenda escolar.	1,83000	11.895,00
				<b>Total dos Produtos</b>	<b>11.895,00</b>

**Empresa: ELOISA MARTINS DA SILVA - 5370**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
11	250,00	KG	Batata doce, nova, raízes inteiras, firme, casca íntegra e lisa, sem rachaduras, brotos, manchas escuras, mofo ou partes deterioradas. Polpa consistente, livre de odores estranhos. Produto fresco, de boa qualidade e colheita recente.	4,00000	1.000,00
34	100,00	KG	Abobrinha italiana, fruto fresco, coloração verde, casca firme e íntegra, sem rachaduras, manchas, bolores e danos mecânicos ou sinais de pragas. Polpa íntegra, limpa e de boa consistência, livre de odores ou sabores estranhos. Tamanho e formato uniformes adequados para consumo. Produto de ótima qualidade, colheita recente, entregue limpo, higienizado e em condições adequadas de transporte e armazenamento.	5,00000	500,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
36	25,00	KG	Açúcar mascavo, produto obtido da cana-de-açúcar integral, sem refinamento, de coloração marrom característica, sabor próprio, textura uniforme, livre de grumos duros, impurezas, umidade excessiva, corpos estranhos ou odores estranhos. Produto de boa qualidade e dentro do prazo de validade.	20,00000	500,00
50	100,00	KG	Feijão preto, grãos inteiros, secos, limpos, de coloração uniforme, livre de impurezas, insetos, mofo, grãos quebrados em excesso, umidade excessiva ou odores estranhos, produto de boa qualidade, próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem íntegra.	8,20000	820,00
53	250,00	KG	Laranja, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofo, odor agradável, doces.	2,00000	500,00
54	50,00	KG	Melado, produto obtido do caldo de cana de açúcar, convencional ou ecológico. Deve ser novo, de 1ª qualidade, puro, homogêneo, sem cristais, livre de impurezas e sem aditivos químicos. Embalagem íntegra, lacrada identificada e dentro do prazo de validade, atendendo as normas sanitárias vigentes.	17,00000	850,00
57	650,00	UN	Milho verde espiga, descascado, de boa aparência, grãos íntegros, firmes e bem formados, livre de pragas, danos ou sinais de deterioração. Deve ser fresco, limpo e próprio para consumo, com tamanho uniforme e cor característica	1,00000	650,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.820,00</b>

**Empresa: FABIANO RAFFAELLI - 1230**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
4	100,00	KG	Açúcar mascavo, produto obtido da cana-de-açúcar integral, sem refinamento, de coloração marrom característica, sabor próprio, textura uniforme, livre de grumos duros, impurezas, umidade excessiva, corpos estranhos ou odores estranhos. Produto de boa qualidade e dentro do prazo de validade.	20,00000	2.000,00
30	100,00	KG	Pepino novo, de primeira qualidade, tamanho médio, sem rupturas, sem manchas, sem mofo e sem bolores. Deve estar fresco, limpo, próprio para consumo e com coloração característica da variedade.	8,00000	800,00
56	50,00	KG	Melado, produto obtido do caldo de cana de açúcar, convencional ou ecológico. Deve ser novo, de 1ª qualidade, puro, homogêneo, sem cristais, livre de impurezas e sem aditivos químicos. Embalagem íntegra, lacrada identificada e dentro do prazo de validade, atendendo as normas sanitárias vigentes.	17,00000	850,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.650,00</b>

**Empresa: GILDOMIR MERGEN - 605**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
8	50,00	KG	Amendoim, novo, selecionado, limpo, seco, livre de cascas, impurezas, insetos, mofo, ranço ou odor estranho. Produto de boa qualidade, próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem íntegra.	11,00000	550,00
13	25,00	KG	Beterraba, raízes inteiras, firmes, de coloração característica, casca íntegra, sem fissuras, brotos, manchas escuras, mofo, rachaduras ou parte deterioradas. Polpa consistente, livre de odores estranhos. Produto de boa qualidade, tamanho uniforme, colheita recente.	5,00000	125,00
22	100,00	KG	Feijão preto, grãos inteiros, secos, limpos, de coloração uniforme, livre de impurezas, insetos, mofo, grãos quebrados em excesso, umidade excessiva ou odores estranhos, produto de boa qualidade, próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem íntegra.	8,20000	820,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.495,00</b>

**Empresa: GUIMARAES MARQUES MACHADO - 8728**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
40	250,00	KG	Batata doce, nova, raízes inteiras, firme, casca íntegra e lisa, sem rachaduras, brotos, manchas escuras, mofo ou partes deterioradas. Polpa consistente, livre de odores estranhos. Produto fresco, de boa qualidade e colheita recente.	4,00000	1.000,00
42	25,00	KG	Beterraba, raízes inteiras, firmes, de coloração característica, casca íntegra, sem fissuras, brotos, manchas escuras, mofo, rachaduras ou parte deterioradas. Polpa consistente, livre de odores estranhos. Produto de boa qualidade, tamanho uniforme, colheita recente.	5,00000	125,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.125,00</b>

**Empresa: IVAIR LUIS SCHMIDT - 834**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
48	30,00	KG	Chuchu, frutos inteiros, firmes casca lisa e íntegra, sem rachaduras, manchas escuras, broto, mofo ou sinais de deterioração. Polpa fresca, de coloração característica, livre de odores estranhos. Produto limpo, de boa qualidade e colheita recente.	3,00000	90,00
51	100,00	KG	Feijão preto, grãos inteiros, secos, limpos, de coloração uniforme, livre de impurezas, insetos, mofos, grãos quebrados em excesso, umidade excessiva ou odores estranhos, produto de boa qualidade, próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem íntegra.	8,20000	820,00
55	50,00	KG	Melado, produto obtido do caldo de cana de açúcar, convencional ou ecológico. Deve ser novo, de 1ª qualidade, puro, homogêneo, sem cristais, livre de impurezas e sem aditivos químicos. Embalagem íntegra, lacrada identificada e dentro do prazo de validade, atendendo as normas sanitárias vigentes.	17,00000	850,00
60	50,00	KG	Tomate, novo, fresco, de 1ª qualidade, firmes e com coloração característica da variedade. Devem estar livres de amassados, rachaduras, manchas escuras, pragas, mofos e sinais de deterioração. O produto deve ser entregue limpo, próprio para o consumo e em perfeitas condições de higiene e conservação.	6,00000	300,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.060,00</b>

**Empresa: LEOMAR LOCATELLI & CIA LTDA - 1336**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
32	400,00	L	Suco de uva, 100% integral, sem adição de água, açúcar, corantes, aromatizantes ou conservantes. Deve apresentar cor, aroma e sabor característicos, ser pasteurizado e envasado em embalagem íntegra e lacrada, com identificação completa, lote, fabricação, validade e registro no órgão competente.	18,00000	7.200,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.200,00</b>

**Empresa: MARCIO JOSÉ DANETTE - 6621**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
3	100,00	KG	Abobrinha italiana, fruto fresco, coloração verde, casca firme e íntegra, sem rachaduras, manchas, bolores e danos mecânicos ou sinais de pragas. Polpa íntegra, limpa e de boa consistência, livre de odores ou sabores estranhos. Tamanho e formato uniformes adequados para consumo. Produto de ótima qualidade, colheita recente, entregue limpo, higienizado e em condições adequadas de transporte e armazenamento.	5,00000	500,00
20	40,00	KG	Chuchu, frutos inteiros, firmes casca lisa e íntegra, sem rachaduras, manchas escuras, broto, mofo ou sinais de deterioração. Polpa fresca, de coloração característica, livre de odores estranhos. Produto limpo, de boa qualidade e colheita recente.	3,00000	120,00
26	700,00	UN	Milho verde espiga, descascado, de boa aparência, grãos	1,00000	700,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
			íntegros, firmes e bem formados, livre de pragas, danos ou sinais de deterioração. Deve ser fresco, limpo e próprio para consumo, com tamanho uniforme e cor característica		
29	100,00	KG	Pêssego, fruto novo, fresco e de primeira qualidade, apresentando tamanho uniforme, firmeza adequada e coloração característica da variedade. Deve estar íntegro, livre de amassamento, rachaduras, manchas, sinais de amolecimento, mofo ou deterioração. O produto deve possuir odor agradável e sabor doce, próprio para consumo, sendo entregue limpo e em perfeitas condições de higiene	5,00000	500,00
41	400,00	KG	Bergamota (tangerina), frutos inteiros, uniformes, firmes, cascas íntegras e coloração característica da variedade, sem machucados, mofo, rachaduras ou sinais de deterioração. Polpa fresca, succulenta e com aroma próprio. Produto de boa qualidade, limpo e de colheita recente.	2,00000	800,00
52	300,00	KG	Laranja, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofo, odor agradável, doces.	2,00000	600,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>3.220,00</b>

**Empresa: MAURO SCHMIDT - 7545**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
2	200,00	KG	Abóbora, (cabotiá ou japonesa), casca firme e íntegra, coloração característica, tamanho uniformes, sem rachaduras, manchas, bolores ou defeitos, polpa limpa e consistente, de ótima qualidade e colheita recente.	5,00000	1.000,00
7	20,00	KG	Alho, novo, bulbos inteiros. Firmes e secos, dentes bem formados, sem brotação, umidade, manchas, fungos, mofo ou odores estranhos. Produto limpo, de boa qualidade, embalagens adequadas.	30,00000	600,00
9	50,00	KG	Arroz, novo, grãos íntegros e uniformes, limpos, secos, livres de impurezas, insetos, mofo, umidade excessiva ou odores estranhos. Produto beneficiado, de boa qualidade, acondicionado em embalagem íntegra.	12,00000	600,00
10	200,00	KG	Banana, frutos inteiros, firmes, sem amassamento, manchas escuras excessivas, rachaduras, mofo ou odores estranhos. Coloração característica do ponto de consumo, casca íntegra e polpa consistente. Produto fresco, de boa qualidade e colheita recente.	3,00000	600,00
39	50,00	KG	Amendoim, novo, selecionado, limpo, seco, livre de cascas, impurezas, insetos, mofo, ranço ou odor estranho. Produto de boa qualidade, próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem íntegra.	11,00000	550,00
45	30,00	KG	Cebola, bulbos inteiros, firmes, de coloração uniforme, sem brotação, rachaduras, manchas, mofo, umidade excessiva ou odores estranhos. Produto limpo, de boa qualidade e colheita recente.	5,00000	150,00
49	100,00	KG	Feijão preto, grãos inteiros, secos, limpos, de coloração uniforme, livre de impurezas, insetos, mofo, grãos quebrados em excesso, umidade excessiva ou odores estranhos, produto de boa qualidade, próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem íntegra.	8,20000	820,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.320,00</b>

**Empresa: NEUSA STEFFENON LOCATELLI - 7385**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
12	400,00	KG	Bergamota (tangerina), frutos inteiros, uniformes, firmes, cascas íntegras e coloração característica da variedade, sem machucados, mofo, rachaduras ou sinais de deterioração. Polpa fresca, succulenta e com aroma próprio. Produto de boa qualidade, limpo e de colheita recente.	2,00000	800,00
23	250,00	KG	Laranja, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofo, odor	2,00000	500,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
			agradável, doces.		
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.300,00</b>

**Empresa: OVOS CAIPIRA GRANJA MILENIO LTDA - 8449**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
27	700,00	DZ	Ovos, produto novo, fresco, de primeira qualidade, tamanho médio, íntegros e com casca sã, limpa e resistente. Devem ser uniformes, sem trincas, sem sujeiras excessivas, sem mofo, sem odor desagradável e livre de qualquer contaminação visível. Ovos devem ser provenientes de granja regularizada, com identificação de procedência e dentro do prazo de validade. O acondicionamento deve garantir a integridade do produto até o momento da entrega.	9,30000	6.510,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.510,00</b>

**Empresa: VALDECI BRISOLA - 794**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
15	70,00	KG	Cebola, bulbos inteiros, firmes, de coloração uniforme, sem brotação, rachaduras, manchas, mofo, umidade excessiva ou odores estranhos. Produto limpo, de boa qualidade e colheita recente.	5,00000	350,00
38	20,00	KG	Alho, novo, bulbos inteiros. Firmes e secos, dentes bem formados, sem brotação, umidade, manchas, fungos, mofo ou odores estranhos. Produto limpo, de boa qualidade, embalagens adequadas.	30,00000	600,00
44	25,00	KG	Beterraba, raízes inteiras, firmes, de coloração característica, casca íntegra, sem fissuras, brotos, manchas escuras, mofo, rachaduras ou parte deterioradas. Polpa consistente, livre de odores estranhos. Produto de boa qualidade, tamanho uniforme, colheita recente.	5,00000	125,00
46	50,00	KG	Cenoura, nova, raízes inteiras, firmes, de coloração alaranjada uniforme, casca lisa, sem rachaduras, brotos, manchas escuras, mofo ou partes deterioradas. Polpa consistente, livre de odores estranhos. Produto fresco e de colheita recente.	5,00000	250,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.325,00</b>

**Total dos Produtos: 169.283,00**

Vista Gaúcha, 06 de Fevereiro de 2026.

\_\_\_\_\_  
CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI

Prefeito Municipal